СОВЕТ  КИРБИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422626 с. Кирби,

ул. Лесная, д.1а

тел:   4-38-16

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

ХӘЕРБИ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

422626 Хәерби авылы,

Урман  урамы, 1а нчы йорт,

тел:    4-38-16

Р Е Ш Е Н И Е

КАРАР

 № 11                                                                                 от 08 октября 2020 год

О внесении дополнений в Решение Совета

Кирбинского сельского поселения Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан

от 12 ноября 2014 года № 127 «О налоге на имущество

физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации Совет

Кирбинского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики

Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Кирбинского сельского поселения Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан от 12 ноября 2014 года    № 127 «О налоге

на имущество физических лиц» следующие дополнения:

 а) пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания:

        «Налоговая льгота гражданам (родителям, усыновителям, опекунам, попечителям),

имеющим трех и более детей в возрасте до 18 лет, а также детям указанных лиц в

возрасте до 18 лет, предоставляется в отношении следующих видов объектов

налогообложения:

1) квартира, часть квартиры или комната;

2) жилой дом или часть жилого дома;

          3)   гараж или машино-место.

Налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения

каждого вида, по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований

для применения налоговых льгот.

Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате

налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения,

находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого в

предпринимательской деятельности.

Лица, имеющие право на налоговую льготу, представляют в налоговый орган

заявление о предоставлении льготы, а также документы, подтверждающие право на

налоговую льготу.

Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых

предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый

орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом,

начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота.»

2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

          3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет по веб-адресу: htth://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Лаишевского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по

веб-адресу: htth://laishevo.tatarstan.ru и на специальных информационных стендах на

территории Кирбинского сельского поселения Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-

бюджетную комиссию и экономического развития Совета Кирбинского сельского

поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

Глава - председатель Совета

Кирбинского сельского поселения

Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан                                                                                     Минбаева М.Д.